Mitteilungen SEV
Objekttyp: Group
Zeitschrift: Bulletin des Schweizerischen Elektrotechnischen Vereins :
gemeinsames Publikationsorgan des Schweizerischen
Elektrotechnischen Vereins (SEV) und des Verbandes
Schweizerischer Elektrizitätswerke (VSE)
Band (Jahr): 58 (1967)
Heft 12

ohne Erdschraube, für Einbau in Leuchten. Grösste Abmessungen:
355 X 45 X 38 mm.
Typenbezeichnung: 58563 AH/02.
Lampenleistung: 1 X 65 W.
Spannung: 220 V, 50 Hz.
O. Dür, Zürich.
Fabrikmarke: c£r
Vorschaltgerät für 1 Hochdruck-Quecksilberdampflampe.
Verwendung: ortsfest, in trockenen Räumen.
Bull. ASE 58(1967)12, 10 juin (C 18) 551
Ausführung: Vorschaltgerät für 1 Hochdruck-Quecksilberdampflampe
250 W. Wicklung aus lackisoliertem Kupferdraht.
Porzellanklemme. Vorschaltgerät ohne Gehäuse und
ohne Erdschraube, für Einbau in Leuchten. Grösste Abmessungen:
105X85X 110 mm.
Typenbezeichnung: Hg 250.
Lampenleistung: 250 W.
Spannung: 220 V, 50 Hz.
Elektro-Apparatebau Ölten AG, Ölten.
^ JSQQSDCQ,
Fabrikmarke: r n n
5JSG5Ö3XP
Niederspannungs-Kleintransformator.
Verwendung: ortsveränderlich, in trockenen Räumen.
Ausführung: nicht kurzschlußsicherer Dreiphasen-Trenntransformator
Klasse 2b. Stahlblechgehäuse. Schutz gegen
Überlastung durch 3 Feinsicherungen 2,5 A. Industrie-Apparatesteckdose
Typ 132 sekundärseitig eingebaut. Zuleitung:
Gummiaderschnur 3 P + E und Stecker Typ 5, 3 P + E, wobei
der Erdleiter nicht verwendet wird.
Spannungen: primär 380 V/3~.
sekundär 380 V/3~.
Leistung: 1650 VA.
Isolierte Leiter
Ab 1. März 1967.
Schweiz. Isola-Werke, Breitenbach (SO).
Firmenkennzeichen :
Prägung ISOLA BREITENBACH SILIFLEX.
SEV-Qualitätszeichen: Prägung ASEV.
Doppelschlauchschnüre auf Silikon-Kautschuk-Basis Typ Cu-
Gd, flexible Zwei- bis Fünfleiter 0,75 bis 6 mm2, Kupfer-
querschnitt verzinnt.
Ab 15. April 1967.
Kontakt AG, Zürich.
Vertretung der Leonischen Drahtwerke AG, Nürnberg
(Deutschland).
Firmenkennfaden: blau-schwarz bedruckt,
1. Leichte Doppelschlauchschnur, CEE-Typ (13)52-Cu-Tdlr
2X0,75 mm2, flexibler Zweileiter mit Isolation und
Schutzschlauch auf PVC-Basis.
2. Leichte Doppeladerlitze flach, CEE-Typ (13)42-Cu-Tlf
2X0,75 mm2 flexibler Zweileiter mit Isolation auf PVC-
Basis.
Schweiz. Isola-Werke, Breitenbach (SO).
Firmenkennzeichen: Prägung ISOLA BREITENBACH.
SEV-Qualitätszeichen: Prägung ASEV.
1. Thermoplastisolierte Leiter, Typ Cu-T Draht 0,5 und
0,75 mm2 Kupferquerschnitt. Sonderausführung zur Verwendung
in geschlossenen Objekten.
2. Thermoplastisolierte Leiter, Typ Cu-T, Seil flexibel und
hochflexibel, Einleiter 0,75...240 mm2 Kupferquerschnitt.
Löschung des Vertrages
Der Vertrag betreffend das Recht zur Führung des
SEV-Prüfzeichens für Glühlampen der Firma
Compagnie des Lampes MAZDA, 29, rue de Lisbonne,
Paris-VIII (Frankreich),
vertreten durch die Firma
Transelectric S. A., 8, rue Dossier, Genève,
ist gelöscht worden.
4. Prüfberichte
Gültig bis Ende März 1970.
P. Nr. 5805.
Gegenstand: Lichtketten
SEV-Prüfbericht: A. Nr. 43429 vom 2. März 1967.
Auftraggeber: Vincar, Wittwilerstrasse 785, Schöftland (AG).
Bezeichnungen:
Lichtketten Typ Nr. 101, 102, 103 und 104.
Aufschriften: (Typ 101)
VINCAR 101/SchöftIand
10 Lamp. 1,2 W 24 V
SEV geprüft
Schutzklasse: 0, ohne Schutzleiteranschluss und ohne Son¬
derisolierung.